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Interpelacja 

 

Dotyczy:  ogrodzenia oraz wykonania wjazdu na działkę nr 14/3 obr. 9 Podgórze (rejon ul. Zielnej, 
Twardowskiego i Salezjańskiej) 

Szanowny Panie Prezydencie, 

działając jako Radny Miasta Krakowa, na wniosek mieszkańców ulic Twardowskiego oraz Salezjańskiej, 
zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie interwencji oraz udzielenie informacji w sprawie realizacji 
ogrodzenia na podmurówce oraz wykonania wjazdu z ul. Zielnej na działkę nr 14/3 obręb 9 Podgórze. 

Przedmiotowa działka objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Zakrzówek – Zielna” oraz znajduje się w otulinie Bielańsko-Tyniecki Park Krajobrazowy, pomiędzy ul. 
Zielną a ul. Salezjańską, w bezpośrednim sąsiedztwie Zakrzówek (działka nr 8 obr. 9 Podgórze). 

Obszar ten charakteryzuje się wysokimi walorami przyrodniczymi. Występują tam chronione gatunki 
płazów i gadów, a pobliski staw stanowi miejsce ich rozrodu i podlega ochronie na podstawie Uchwały Nr 
LVII/761/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2012 r. 

Wskazana działka pełni również funkcję korytarza ekologicznego, umożliwiającego migrację zwierząt 
pomiędzy siedliskami, miejscami rozrodu oraz zimowania. W tym kontekście szczególne zaniepokojenie 
mieszkańców budzi wykonanie ogrodzenia na podmurówce, które może stanowić istotną barierę dla 
swobodnego przemieszczania się chronionych gatunków. 

Zgodnie z zapisami ww. uchwały: 

• obowiązuje zakaz stosowania ogrodzeń pełnych oraz betonowych ogrodzeń prefabrykowanych,  
• istnieje obowiązek stosowania rozwiązań technicznych zapewniających przejścia dla zwierząt i 

zachowanie ciągłości korytarzy ekologicznych.  

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

Marek Sobieraj 

Radny Miasta Krakowa 

 



 

1. Czy Wydział Architektury i Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa wydał pozwolenie na wykonanie 

ogrodzenia na podmurówce na działce nr 14/3 obr. 9 Podgórze? Jeśli tak – na jakiej podstawie 

prawnej oraz czy projekt uwzględniał wymogi wynikające z obowiązujących przepisów ochrony 
środowiska i zapisów planu miejscowego?  

2. Czy właściwa jednostka, w szczególności Zarząd Dróg Miasta Krakowa, wydała zgodę na 
wykonanie zjazdu z drogi publicznej, tj. ul. Zielnej, na przedmiotową działkę? Jeśli tak – czy 

przeprowadzono analizę wpływu tej inwestycji na środowisko oraz bezpieczeństwo ruchu 
drogowego?  

3. Czy przeprowadzono ocenę wpływu wykonanych prac na lokalny ekosystem, w szczególności na 
migrację płazów i gadów oraz funkcjonowanie korytarza ekologicznego?  

4. Czy w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości planowane są działania naprawcze, w tym 
ewentualne dostosowanie ogrodzenia do obowiązujących przepisów lub jego usunięcie?  

Z uwagi na szczególny charakter przyrodniczy tego obszaru oraz konieczność zachowania równowagi 
pomiędzy rozwojem inwestycyjnym a ochroną środowiska, uprzejmie proszę o pilne zajęcie stanowiska w 

przedmiotowej sprawie. 

Z poważaniem  

Marek Sobieraj 


